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-, - Indtægt ..I... 8.500.000 3.253.500 11.753.500 
63. Løbende Overførselsindtægter .... 8.500.000 l 3.253.500 : 11.753.500 

10. Almindelig virksomhed (Forskningscenter Foulum) 
Institutionen -.har,, i 1995 gennemgået en strukturel ændring, således at organiseringen af in- 

stitutionen i primært dyreartsorienterede afdelinger er erstattet af en organisationsmodel, der be- 
står af disciplinorienterede afdelinger. De nye afdelinger er Afdeling for Ernæring, Afdeling for 
Avl og Genetik, Afdeling for Råvarekvalitet, Afdeling for Sundhed og Velfærd samt Afdeling 
for Jordbrugsteknik og Produktionssystemer. 홢 . < 

Infrastrukturen er samtidig ændret, således at stalddriften er henlagt til en særskilt afdeling, 
hvor den tidligere henlå under de respektive dyreartsorienterede afdelinger. 

Formålet hermed er bl.a. gennem interne brugerbetalingsordninger at skabe større gennem- 
skuelighed i institutionens omkostninger i forbindelse med serviceforbrug. 

Primo april 1995 er tiltrådt en underdirektør, der er forskningsfaglig ressortansvarlig for in- 
stitutionens forskningsafdelinger. 

Statens Husdyrbrugsforsøg deltager i Bioteknologisk Forskningscenter for Husdyrbrug og 
Husdyrsundhed. Der er i indeværende finansår under Undervisningsministeriet bevilget 791.700 
kr. til centrets forskningsaktiviteter ved institutionen. 

Statens Husdyrbrugsforsøg har i indeværende år beskæftiget et antal elever/lærlinge svaren- 
de til 16,3 årsværk. 

Der er under øvrige driftsopgaver afholdt udgifter på 1.104.400 kr. i forbindelse med indgå- 
et aftale med Forskerakademiet om medfinansiering af 8 forskningsstipendier (kandidatstipendi- 
er). 

Rektorkollegiet under Undervisningsministeriet har bevilget 52.300 kr. til udenlandske kan- 
didaters studieophold ved institutionen. Beløbet er efterfølgende af institutionen udbetalt til de 
udenlandske kandidater. Indtægter og udgifter afholdes som udlægsforretning. 

Statens Husdyrbrugsforsøg har i indeværende finansår oppebåret indtægter og afholdt udgif- 
ter på henholdsvis 374.100 kr. og 380.600 kr. i forbindelse med forskningsfaglige møder og 
kongresser. 

Institutionen har i indeværende finansår afholdt 1/3 af udgifterne (Statens Husdyrbrugsfor- 
søgs andel: 335.000 kr.) til rådighedsløn/ventepenge til 4 personer samt afholdt udgifter på 
286.900 kr. i forbindelse med frivillig fratræden af 6 personer. 

Ved Akt 20 13/10 93 blev det tiltrådt, at der med henblik på at tiltrække en international 
anerkendt forsker i råvarekvalitet til Forskningscenter Foulum oprettes 1,0 årsværk i bevillings- 
lønramme (37), for på åremål at kunne besætte en stilling som forskningsprofessor. Stillingsbe- 
tegnelsen er efterfølgende ændret til forskningschef. 

I indeværende finansår søges opsparet 664.000 kr. til anskaffelse af edb-udstyr og andet 
teknisk udstyr i et senere finansår. I 1996 påregnes bl.a. udskiftning af eksisterende edb-udstyr 
til forskning indenfor råvarekvalitet. I indeværende finansår søges opsparet 1,2 mill. kr. til løn- 
reserve. En del af opsparingen er muliggjort af, at institutionens lønsum ikke har været udnyttet 
fuldt ud. Baggrunden er, at der i forbindelse med ansættelse af tre nye forstandere er gennem- 
ført strukturelle ændringer på afdelingsniveau, og at der i den forbindelse har været en del stil- 
linger som forsøgsledere vakante. Disse stillinger er nu under besættelse. Endvidere har institu- 
tionen de senere år tilpasset medarbejderstaben således, at der bevillingsmæssigt er skabt mulig- 
hed for honorering af forventede stillinger i forbindelse med oprettelse af den nye stilling som 
underdirektør. 

Statens Husdyrbrugsforsøg har som led i udmøntningen af fødevarestrategien, jf. Akt 267 
17/5 95 fået tilført 14 mill. kr., heraf lønsum 9,8 mill. kr. med tilhørende 32,7 årsværk til inten- 
sivering af forskningsopgaver inden for området sundhed og velfærd. Disse midler er i indevæ- 
rende fmansår ikke anvendt, bl.a. fordi oprettelsen af en afdeling til dette formål (Afdeling for 
Sundhed og Velfærd) har måttet bero på den samlede organisationsændring, der først faldt på 


